
Tilbagemelding fra Socialborgmester Karina Vestergård Madsen på baggrund 

af spørgsmål stillet på lokaludvalgsmødet den 24. april 2025 

 

Videreformidle ønsker om, at grundejerforeningerne omkring Elna Munchs Plads bliver 
inddraget 

TMF er nu opmærksomme på grundejerforeningens ønske om inddragelse i forbindelse 
med Elna Munks Plads. I forhold til ombygningen af selve Elna Munks Plads med 
busholdepladsen er der som udgangspunkt ikke planlagt en inddragelsesproces. Det 
skyldes, at pladsens indretning er lokalplanbestemt og at en ombygning af pladsen netop 
sker ud fra lokalplanens bestemmelser og den medfølgende udbygningsaftale i forhold til 
pladsens fremtidige udformning. Rammerne for pladsens fremtidig udformning er 
derfor faste. 

 

Status på den sidste del af projektet fra Jyllingevej St. til Ålekistevej 

Det er ikke helt klart for TMF hvad der præcis menes med ”projektet fra Jyllingevej St. til 
Ålekistevej”. TMF har et almindeligt vedligeholdelsesarbejde på Jyllingevej mellem 
Jernbane Allé og Ålekistevej. Vedligeholdelsesarbejdet omfatter kun strækningen 
Jernbane Allé-Ålekistevej og derfor medtages strækningen Ålekistevej-Jyllingevej Station 
ikke pt. Hvis det er et andet arbejde, der spørges ind til, må I endelig vende tilbage.   

 

Undersøge hvor på prioriteringslisten et toilet på Vanløse Torv er? 

Ifm. udarbejdelsen af toiletprioriteringslisten 2024 har Vanløse Lokaludvalg forslået en ny 
toiletplacering på Vanløse Torv. Vi har undersøgt dette (og alle andre ønsker) og vurderet, 
at vi ikke prioriterer ønsket, dvs. det er ikke kommet med på toiletprioriteringslisten, fordi 
der findes toiletkapacitet i området, nemlig i Kulturstationen Vanløse, Frode Jakobsens 
Plads 4, og i biblioteket, Jernbane Allé 38. Hele den politiske behandling af 
toiletprioriteringslisten inkl. forvaltningens vurdering af lokaludvalgets ønsker kan ses her: 
Teknik- og Miljøforvaltningens Toiletprioriteringsliste 2024 | Københavns Kommune 

 

Er socialområdet og behovet for botilbud spændt for en vogn for at få supermarkedet 
igennem. 

Det er ikke TMF, der har ønsker om et supermarked. Grundejer ønsker at bygge et 
supermarked, og samtidig er der ønske om et botilbud. Det arbejder TMF så sammen 
med bygherre om at finde en god løsning på.  

I den konkrete sag har Teknik- og Miljøudvalget vedtaget en startredegørelse, hvor det 
fremgår, at der er tale om en dagligvarebutik og institution med botilbudsboliger. 
Lokalplanen er udarbejdet på baggrund af startredegørelsen. 

 


